Mopsus fuit omnium vatum peritissimus, vnuus eorum, qui Argonautis futura prædixerunt. Cū hoc in certamea descendit Calchas, vi etiūq; dolore animi in fata concessit, vt iam diximus. Adagum fluxit in vulgus, Mopso certior, de eo, qui citra mendacium futura præuidet, & enūtiat. Fuit Mopsus Ampyci filius. Ouid. libr. 10. Senec. in Medea. Val. Flac. lib. 1. Argon. Fuerunt & alij eiusdem nominis, vt Mopsus Tyresia filius: alius etiam, à cuius nomine Attica regio Moplophia vocata est.

Polyxo, nomen est Phœbadis apud Val. Flac. lib. 1. Argon. Tunc etiam vates, Phœbo dilecta Polyxo.

Philochorus Atheniensis, fuit vates Eratosthenis tempore, qui extinctus est infideli Antigoni Macedonis regis, quod venisset in suspicionem contractæ cum Ptolemæo rege amicitæ. Hic scripsit Attidis lib. xvi. qui continent res gestas Atheniensium, & reges & magistratus vñque ad Antiochum deum. Scripsit etiā libros quatuor de vaticinio.

Sophispa mulier genere Lyda, vxor Ædesij sophistæ, spiritu satyrico, & futurorum præago fuisse prædicatur, atque etiam à quibusdam numinibus educata fertur.

Aetius Nauius augur fuit, qui nouacula cotè præcidit, spectante Tarquinio. Quo factu est, vt Tarquinius ipse in rebus dubiis eo augure semper vteretur, & populus de suis rebus ad eum deferret.

Messius, & *Matius*, nomina sunt augurum Romanorum, apud Plin. um lib. 10. cap. 7.

Sofratus vates fuit, qui per furorem multa prædixit Græcis, vt Xerxis aduentum in Græciam.

Spurina, vates Cæarem monuit, vt idus Martias caueret, Tranquillo teste. Eóque die interficetus est imperator, quem cauedum esse prædixerat vates.

Ajylas Centaurus, Ixionis filius, quum diuinâdi peritia claret, fratres suos monuit, ne bellum contra Lapythas molirentur. Idem prædixit Nesso vulnus quod Herculis sagitta erat accepturus. Ouid. Ajylas ille etiam metuenti vulnera Nesso Ne fuge, ad Herculeos, inquit, feruaberis arcus.

Tyburnum. Plin. lib. 16. ait fuisse Amphiarai filium, peritum augurij, a quo Tyburnes populi originem traxerint multò ante Romanam conditam.

Olenus Calenus nomen est vatis apud eundem libr. 28. vbi ait: Quum in Tarpeo fodiētes delibro fundamenta, caput humanum inueniēsset, missis ob id à senatu legatis. Hetruriae celeberrimus vates Olenus Calenus praeclarum id fortunatūque cernens, interrogatione in suam gentem transferre tentauit.

Prylis, Mercurij fuit filius diuinandi apprime peritus: Hinc adagium, Lesbius Prylis, in hominem sagaci conjectura.

Lampon fuit sacrificus, & vates oraculorum, solitus iurare per anserem velut uenit auguralem.

Eurycles vates fuit, qui de se suisque incōmodis aliquid semper diuinabat. Hic per assistētē dāmonem vera vaticinabatur. Propterā Euryclitā dicuntur omnes diuinaculi.

Chryses, vates fuit Iunonis, cuius filia Chryseidem quum Græci rapuissent, dea iniuriam vīcīscētē, pestilentia in suis castris laborarunt.

Astyphilus Possidoniates, vir fuit vaticinij peritus, qui Cimoni Atheniēi (quo cum in summa familiaritate vīebat) mortē prædixit ex præcedentibus prodigiis. Plaut. in Cimone.

Martha nomen est mulieris fatidicæ, quam in lectica stantem honorificè circunduxit Marius, & sacrificia ei iubētē celebravit. Hāc senatus, quod futura obseruaret, & prædicaret, libertate donauit. Autor idem Plutarchus in Mario.

Apud eundē *Mithas* nomen est vatis, quo in explicandis prodigiis Dion vīsus est.

Peripolitas, vates fuit ex Thessalia, qui Opheltem regem suōq; in Bœotiam populos deducens, familiam multis deinde temporibus nobilissimam ex se reliquit.

Aristander & *Cleomantes* nomina sunt diuinacolorum apud Plutarchum in Alexandro, vbi ait: Quod prodigium cōspicatus Alexander, ac etis ariolis Aristandro & Cleomanti Spartano aperit.

Vmbritius apud eundem in Galba nomen est auguris: Nam illo die, inquit, simul cū diluculo & Galba prætentibus amicis sacrificabat in palatio augur Vmbritius. Cor. Tacitus: Sacrificanti pro æde Apollinis Galba aruspex Vmbritius tristia exta, & instantes infidias ac domesticum hostem prædicti.

Theocritus nomen est auguris apud eundem Plutar. in Pelopida.

Demophon fuit vates, qui periculum Alexandro imminere prædixit. Autor Curtius, cuius verba citasset, nisi timorem calūrias eorum, qui tantam testimoniorum multitudinem ut naufragabundam

dam refugijunt.

Amalthea, *Marpesia*, *Heriphile*, nomina Sibyllarum aut aliarum Phœbadum apud Tibullum lib. 2. Quicquid Amalthea quicquid Marpesia dixit, Heriphile Phœbo gratāq; quod monuit. Politianus quasdam phœbades atque vna viros diuinādi peritos his verbis enumerat:

Quin & veteres prōmiserē Sibylle
Carmen, A malthea, & fati Marpesia diues,
Herophilé que Idaea genus prædoctaque Sabæ
Demodæ Phygoque, & veri gnara Phæanis,
Et Carmenta parens, & Manto, & Pithya longos
Phemonoë commenta pedes, & filia Glauci
Deiphobe nimium viuax, & Martia fratrum
Nomina, lymphatūsque Bacis, subterque Trionis
Natus hyperboreos Ollen, inque Attide terra
Clarus honore Lichas, Dodoniadēsque columbæ.

Daudem ecclesiastici omnes sacrorum varum principem fuisse
fatentur. Idem Politianus: An memorem Solymos prælustria no-
mina vates, psallentēque Deo regē, qui turbinē fundē. Ita Phi-
listeo secuit per ora giganti.

Symachiam Martianus Capella ait vnam fuisse ex Sibyllis, quas
duas numero solum ponit dicens: Quas non decem (vt afferunt)
sed duas fuisse non nescis, id est *Herophilam* Trojanam, *Marmensi*
filiam, & *Symachiam* Hippotentis filiam, quæ Erythra proge-
nita, etiam Cumis vaticinata est.

Theano & *Euerippe* filiae cuiusdam Scedasi Spartanis cauenda o-
racula præcinuerunt. Postea tamen ab adolescentibus eiusdem lo-
ci constupratæ, & in puteum conjectæ sunt. Quod vbi réservuit
pater, animi dolore scipsum interfecit.

Albigerius Carthaginensis, fuit adeo diuinandi peritus, vt dæ-
monibus afflātibus responderet quicquid egisset quisque, aut o-
mīno cogitasset. Quod testatur Augustinus, qui illis iplis vatici-
nis se plerunque scribit interfuisse.

Cælius scribit fuisse in patria sua mulierculam nomine *Jacobam*,
ex cuius ventre immūdi spiritu acclamati futura prædicerent, ac
vnum ex his *Cincinnatum* fuisse nuncupatum, qui & præterita &
futura percontantibus respōsa dabat mirifica. Interrogatus tamen
de futuris, mentiebatur sēpē numero.

Ophioneus fuit Messeniorum vates, qui semper à natali die lumi-
nibus captus privatim & publicè vaticinia peregit.

Polybius Corinthius, filio Troiam proficisciēti & multis aliis
mortem prædicti. Autor Cicero.

Thrafulus fuit inter Elæos quispiā, multis præfagiis nobilitatus, quo etiam titulo simulachrum meruit in Olympia.

Lamus Apollinis fuit filius, qui fatidico spiritu magnū apud veteres nomen adeptus est.

Scirus vates fuit Eleusinius, à cuius noſe Minerua Sciras dicta est.

Abaris filius cuiusdā Seuthæ inter Scythas, scripsit oracula quæ nuncupata sunt Scythica. Vide Cel. cap. 22. lib. 9.

Teretius Varro in libris antiquitatum scribit *Vēclium* inaugrandi disciplina nobilem fuisse, cūq; affirmasle, futurū Romani imperiiterminum post M C C annos.

Saxo Grammaticus ait, *Vēgerum* vate fuisse ætatis incognitæ, & supra humanum terminum prolixæ.

Paulus Diaconus ait, *Basdolinum* quandam vitæ sanctitate conspicuum propheticō spiritu claruile, regnante apud Lögobardos Luitprando.

Fuit & eo tempore alter *Theolapius* nomine, qui præfigo spiritu multa predixit futura.

Amphilochus rex fuit & augur inter Argiuos. Miradula in hymnis: *Amphilochi* aut monitus adiit male sana nefastos.

Heleus vates fuit Polycrati Samiorum tyranno familiaris. Autor Herodotus.

Callias vates Elæus, qui Amyclis vaticinia reddidit.

Perialla, antistes fuit mulierum apud Delphos vaticinantium, & tate Cleomenis.

Cleander quoque nomē est vatis Arcadii apud eundum Herod.